
 
 

UCHWAŁA NR XXV/423/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 

worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonywane jest w zależności od 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się następujące stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 
w wysokości 35,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielolokalowej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 
w wysokości 33,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Dla nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, 
przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych ustala się następujące stawki opłaty za 
pojemnik, bądź worek o określonej pojemności: 

1)  8,25 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

2)  11,00 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

3)  16,50 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

4)  19,25 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

5)  24,75 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

6)  33,00 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

7)  49,50 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

8)  96,25 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

9)  123,75 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2213



10)  151,25 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

11)  4,12 zł – za worek o pojemności 30 l, 

12)  8,25 zł– za worek o pojemności 60 l, 

13)  11,00 zł - za worek o pojemności 80 l, 

14)  16,50 zł - za worek o pojemności 120 l. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłatę ustala się następująco: 

1) dla części nieruchomości zamieszkałej opłata ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2, 

2) dla części nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne opłatę ustala się jako 
sumę iloczynów: zadeklarowanej liczby pojemników lub worków (rozumianych jako iloczyn: liczby 
pojemników lub worków oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów) oraz stawki opłaty, o której mowa w § 3. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, o której 
mowa w ust. 1 stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 6. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dwukrotność 
stawki opłaty, o której mowa: 

1) w § 2 pkt 1 uchwały tj. w wysokości 70,00 zł, 

2) w § 2 pkt 2 uchwały tj. w wysokości 66,00 zł, 

3) w § 3 pkt 1 uchwały tj. w wysokości 16,50 zł, 

4) w § 3 pkt 2 uchwały tj. w wysokości 22,00 zł, 

5) w § 3 pkt 3 uchwały tj. w wysokości 33,00 zł, 

6) w § 3 pkt 4 uchwały tj. w wysokości 38,50 zł, 

7) w § 3 pkt 5 uchwały tj. w wysokości 49,50 zł, 

8) w § 3 pkt 6 uchwały tj. w wysokości 66,00 zł, 

9) w § 3 pkt 7 uchwały tj. w wysokości 99,00 zł, 

10) w § 3 pkt 8 uchwały tj. w wysokości 192,50 zł, 

11) w § 3 pkt 9 uchwały tj. w wysokości 247,50 zł, 

12) w § 3 pkt 10 uchwały tj. w wysokości 302,50 zł, 

13) w § 3 pkt 11 uchwały tj. w wysokości 8,24 zł, 

14) w § 3 pkt 12 uchwały tj. w wysokości 16,50 zł, 

15) w § 3 pkt 13 uchwały tj. w wysokości 22,00 zł, 

16) w § 3 pkt 14 uchwały tj. w wysokości 33,00 zł. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXX/1552/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. 
Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 4945). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2213



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

     

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2213



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXV/423/2025 Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
 

Art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dalej 
zwana ustawą), obliguje radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 
Zgodnie z ust. 2 ww. artykułu, rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,  
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 

ust. 2-2b i 2d, 
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności 

to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 
 
Z powyższego wynika, że rada gminy podejmując decyzje w zakresie stawek opłat, obligatoryjne kieruje się 
okolicznościami, enumeratywnie wymienionymi w ww. przepisie. 
 

Wskazać w tym miejscu należy, że katalog kosztów pokrywanych opłatą za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynika z ustawy i ma charakter zamknięty, co oznacza że dochody z tytułu opłaty, muszą 
być przeznaczone tylko na rzeczywiste koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  

Nie mogą być wykorzystane na pokrywanie innych wydatków gminy, niż określonych w ustawie.  
Stosownie do art. 6r ust. 2-2b i 2d ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 

 
1. Obligatoryjne: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
 3)    obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami      komunalnymi;  
5)  przyjmowania odpadów w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). 
 

2. Fakultatywne: 
     1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 

koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym; 

     2) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 
niebędących odpadami; 

    3) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i 
magazynowania w rozumieniu ustawy dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

 
Przyjęte w ustawie rozwiązanie w zakresie sposobu finansowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, wskazuje że wydatki systemu powinny być pokryte dochodami z tytułu opłaty – zasada 
bilansowania się systemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2213



 
Szacowane koszty systemu na 2025 r. znaczenie przewyższają planowane dochody, których wysokość 
wynika m.in. z aktualnie obowiązujących stawek opłaty. 
 
Na wzrost kosztów systemu bezpośredni wpływ ma: 
- znaczny wzrost ilości odbieranych odpadów komunalnych (wzrost o 7,27% ilości   odpadów - 2023 rok do 

2024 roku). 
- wzrost wartości wykonanej umowy z tytułu usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

wynoszący 8,1% w relacji 2023 rok, do roku 2024, wynikający ze wzrostu ilości odpadów i wzrostu ceny 
za tonę odpadu.  

 
Dodatkowo szacuje się że koszty wykonania umowy za rok bieżący tj. 2025, wzrosną w stosunku do 2024 r. 
o kolejne 7%. 
 
Zauważyć należy, że obowiązująca wysokość stawki opłaty została ustalona w 2020 r. i nie była zmieniana – 
podwyższana, przez ostatnie 5 lat, w sytuacji w której skumulowana wartość inflacji za podany okres 
wynosi 46,12%. 

 
Dzięki podejmowanym na przestrzeni tych lat działaniom, system się bilansował,  

w związku z czym nie było podstaw do zwiększenia stawek opłat.  
Tylko od października 2024 r. wysłano do zarządców nieruchomości i spółdzielni mieszkaniowych ok. 500 
wezwań w zakresie weryfikacji ilości osób zadeklarowanych w systemie.  
Powyższe poprzedzone było analizą wszystkich lokali w budynkach wielolokalowych na terenie całego 
miasta Rzeszowa i wyłonieniem tych, w których zaistniały wątpliwości co do prawidłowego zadeklarowania 
ilości osób. W wyniku powyższych działań liczba osób w systemie, tylko na przestrzeni ostatnich 5 miesięcy 
(październik 2024 – luty 2025), wzrosła o 2416 osób. Ponadto wszczęto postępowania podatkowe, 
obejmujące wybrane budynki wielolokalowe w zakresie ustalenia prawidłowej wysokości opłaty.  
  
Mimo podjętych działań, system na koniec 2024 roku, nie zbilansował się, związku z czym zachodzi 
konieczność zwiększenia dochodów z tytułu opłaty, poprzez zaproponowaną w projekcie uchwały zmianę 
wysokości stawek opłat. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2213


	UCHWAŁA NR XXV/423/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6
	pkt 11 w § 6
	pkt 12 w § 6
	pkt 13 w § 6
	pkt 14 w § 6
	pkt 15 w § 6
	pkt 16 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Uzasadnienie

		2025-05-07T12:48:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




